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مذاکرات هسته ای را ادامه دهید
 درخواست پاپ 

برای بازگشت به برجام 
رهبر کاتولیک های جهان خواســتار از ســرگیری 
مذاکرات هسته ای ایران شد.به گزارش شبکه قطری 
الجزیره، پاپ فرانســیس، رهبر کاتولیک های جهان 
در اظهاراتی گفت که برای جلوگیری از بروز جنگ 
در منطقه خواســتار از سرگیری مذاکرات هسته ای 
ایران هستیم.این در حالی است که پیش از این یک 
ســخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در گفت وگو با 
روزنامه اســرائیل هیوم تصریح کرد که دولت بایدن 
چندین روش ارتباطی غیررســمی با ایران را برای 
طرح مسائل متعدد بین دو کشور حفظ کرده است، 
امــا این موضــوع را رد کرد که بازگشــت به توافق 
هسته ای ۲۰۱۵ با ایران در راس دستور کار قرار دارد.

او در این باره گفت: »ما راه هایی برای برقراری ارتباط 
با ایران در مورد مســائل نگران کننده مانند موضوع 
آزادی شــهروندان آمریکایی که در ایران بازداشت 
شــده اند، داریم اما قصد نداریم جزئیات آنها را بیان 
کنیم.« این ســخنگو اما در ادامه تاکید کرد که در 
این مرحله بازگشت به توافق هسته ای با ایران مهم 
نیســت.در همین زمینه ناصر کنعانی، ســخنگوی 
وزارت خارجه نیز روز گذشته در نشست خبری خود 
اعلام کرد که در حــال حاضر، تبادل پیام و مذاکره 
بین ایــران و آمریکا درباره برجام، همچنان به طرق 

مختلف وجود دارد.

نظرکانادا درباره حادثه هوایپمای اوکراینی:
 تلاش می کنیم ایران را

پاسخگو کنیم
نخســت وزیر کانادا در سخنانی ضمن مطرح کردن 
اظهاراتی درباره اتفاقــات اخیر ایران،  تاکید کرد که 
دولت کشورش به دنبال برقراری عدالت و پاسخگو 
کردن حکومــت ایران به خاطــر حادثه هواپیمای 
اوکراینــی اســت.در همین زمینه، وب گاه شــبکه 
کانادایی ســی تی وی نوشــت: »جاســتین ترودو،  
نخست وزیر کانادا در یک سخنرانی در سالروز حادثه 
هواپیمای اوکراینی در تورنتو گفت که دولت کانادا 
در تلاش اســت تا حکومت ایران را به خاطر ساقط 
کردن غیرقانونی و هولناک این هواپیمای مسافربری 
پاسخگو کند.«تردو با اشاره به این که این هواپیما با 
موشک های ایرانی سرنگون شد، گفت که ما این جا به 
دنبال برقراری عدالت برای قربانیان و خانواده هایشان 
هستیم.بنا بر گزارش شبکه سی تی وی، نخست وزیر 
کانادا همچنیــن با مطرح کــردن اظهاراتی درباره 
اتفاقــات اخیر ایران گفت که کانــادا و ملت آن در 
کنار زنان و دختران ایران که به ادعای او خواســتار 
زندگی بدون سرکوب هستند، ایستاده است.او مدعی 
شد: »جمهوری اســلامی نماینده ملت خارق العاده، 
حیرت انگیز، گرم و صمیمی و با اســتعداد ایران که 

سزاوار بیش از این هاست، نیست.«

 سفر بلینکن به قدس اشغالی 
برای تفاهم بر سر ایران

بنابر گزارش رسانه های رژیم اسراییل، مقامات ارشد 
آمریکا قرار است در ماه میلادی جاری در قدس اشغالی 
با نخست وزیر جدید اسراییل و کابینه او دیدار کنند 
و رایزنی هایی سیاسی درباره موضوعات مهم از جمله 
ایران داشته باشند.به گزارش شبکه آی۲4، رسانه ها 
گزارش دادند که آنتونی بلینکــن، وزیر امور خارجه 
آمریکا قرار اســت به منظور آشــنایی بهتر با دستور 
کار دولت جدید رژیم صهیونیستی، آخر ماه میلادی 
جاری به قدس اشغالی سفر کند.طبق گزارش ها، سفر 
بلینکن همچنین به منظور آماده سازی مقدمات سفر 
ماه فوریه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسراییل 
به آمریکا انجام می شود. پیش از سفر بلینکن، جیک 
ســالیوان، مشــاور امنیت ملی آمریکا قرار است ۱9 
ژانویه بــرای برخی رایزنی های سیاســی با نتانیاهو 
و وزرای کابینه او در قدس اشــغالی باشد. بر اساس 
گزارش ها هم ســالیوان و هم بلینکن تلاش خواهند 
کرد با نتانیاهو و کابینه او بر سر حساس ترین مسائل از 
جمله تهدید ایران، روابط با فلسطین و تلاش هایشان 
برای کشاندن اسراییل به دیوان بین المللی کیفری و 

جنگ اوکراین به تفاهم برسند.

تاکید بر ادامه گفتگوها بین ایران و 
ترکمنستان

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دیروزظهر 
در تماس تلفنی با وزیر خارجه ترکمنستان، سال نو 
میلادی را تبریک گفت و درخصوص موضوعات مورد 

اهتمام دو کشور با وی گفتگو و تبادل نظر کرد.
به گزارش ایســنا، حســین امیرعبداللهیان در این 
گفتگوی تلفنی ابــراز امیدواری کرد: »با همکاری و 
تلاش دو طرف، شاهد گسترش بیش از پیش روابط 
دو کشور در همه زمینه ها باشیم.«وزیر امور خارجه 
ترکمنستان نیز در این تبادل نظر تلفنی بر استمرار 

گفتگوها برای توسعه مناسبات فی مابین تاکید کرد.

رایزنی تلفنی وزیران امور خارجه 
ایران و سوریه

فیصل مقداد، وزیر امور خارجه ســوریه و حســین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران به صورت تلفنی با یکدیگر گفت وگو و رایزنی 
کردند.به گزارش خبرگزاری دولتی ســوریه سانا، دو 
طرف در جریان این تمــاس تلفنی روابط دوجانبه 
راهبردی بین دو کشــور و هماهنگی بالایی که بین 
آنها در ســطوح مختلف وجود دارد را مورد بحث و 
بررسی قرار دادند.دو وزیر، تحولات منطقه و جهان را 
بررسی کردند و در مورد تعدادی از موضوعات مورد 

علاقه مشترک تبادل نظر کردند.

خبر

همدلی| محســن رفیق: اســتفاده از واژه 
غیرواقعی خلیج عربی به جای خلیج فارس، آن 
هم از سوی برخی از متحدان جمهوری اسلامی 
ایران، نشانه محسوس چرخش سیاست برخی 
بازیگران منطقــه ای و یادآوری این گزاره مهم 
به مســوولان وزارت خارجه اســت که در علم 
سیاســت؛ منافع ملی اولویت داشته و دوست 
و دشــمن دائمی وجود ندارد. این در شرایطی 
است که پیشتر نیز، واکنش نخست وزیر چین 
نسبت به جزایر ایرانی در سفر به امارات متحده 
عربی، زنگ خطر تغییرات آرام آرایش سیاسی 
منطقــه در اتحاد بر علیه جمهوری اســلامی 
ایران را به صــدا درآورده بود. در همین حال، 
در روزهای گذشــته جدا از برگزاری مسابقات 
فوتبال کشــورهای عربی در عراق با نام »جام 
قهرمانی خلیج عربی« محمد  شیاع السودانی،  
نخست وزیر جدید این کشور نیز به صراحت از 
این ترکیب ناصحیح اســتفاده کرده و به نوعی 
تغییر مواضع محســوس این کشور در دولت 

جدید را به ایران یادآور شد.
بیست و پنجمین دوره مسابقات جام کشورهای 
عرب حوزه خلیج فارس به میزبانی شهر بصره 
با شــرکت تیم های عراق، عربستان سعودی، 
عمان، یمن، بحرین، کویت، قطر و امارات آغاز 
شده است. این مســابقات با نام جعلی خلیج 
عربی برگزار می شــود و در رسانه های خارجی 
هم با همین نام معرفی شــده است. همچنین 
پیج رســمی فیفا نیز با انتشار یک استوری، از 
این بازی ها به عنوان جام خلیج عربی به جای 
خلیج فارس استفاده کرد. این البته نخستین بار 
نیست که بعضی از کشورهای عربی در خصوص 
نام خلیج فارس چنین شیطنتی هایی را انجام 
می دهند. با تعجب بسیار مسوولان ایرانی حتی 
به تازگی مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق 
هــم در توئیتی از عبــارت جعلی خلیج عربی 

استفاده کرده بود.
این در حالی اســت که به گزارش خبرگزاری 
رســمی عــراق )واع(، دفتــر اطلاع رســانی 
نخست وزیری عراق در بیانیه ای رسمی اعلام 
کرد: »السودانی، آغاز جام قهرمانی خلیج عربی 
را در میان حضور سرشار مردم از ورزشگاه بین 
المللی بصره اعلام کرد.« بر اساس این بیانیه، 
السودانی به تماشاگران عرب در بصره خوشامد 
گفته و برای تیم های حاضر در این مسابقات 
موفقیت و برای تماشاگران روحیه ورزشکارانه 
و لــذت تماشــای مســابقات را آرزو کرد. از 
سوی دیگر، عدنان درجال، رئیس فدراسیون 
فوتبال عراق هم در توئیتر در یک پســت که 
به خوش آمدگویی به رئیس فیفا برای حضور 
در افتتاحیه جام کشورهای عربی اختصاص 
دارد، از عبــارت جعلی به نام جای نام خلیج 
فارس استفاده کرده است. این در حالی است 
که عربستانی ها نیز با استفاده از این موضوع، 
با اتوبوســی که این کلمه جعلی روی آن به 
چشم می خورد وارد ورزشگاه محل برگزاری 

مسابقات شدند. 
در واکنشی دیگر، در آستانه آغاز بیست وپنجمین 
دور رقابت های فوتبــال منطقه ای به میزبانی 
عراق و بین کشــورهای عربی، انتشار توئیتی 
توسط ســید مقتدی صدر،رهبر جریان صدر 
نیز که پیش تر از دنیای سیاســت کناره گیری 
کرده بود، خبرســاز شــد. او در ابتدای توئیت 
خود، می نویســد: »میهمانان عرب بزرگوار ما 
از کشــورهای خلیج عربی، به شــما خوشامد 
می گویم.« او در ادامه توئیت خود نیز از هشتگ 

»اهلًا_وسهلًا_بالعرب«، استفاده کرده است.
در همین زمینه روز گذشته، سخنگوی وزارت 
امور خارجه در پاســخ به سوالی در مورد جعل 
نام خلیج فارس گفت: »دســتگاه دیپلماسی 
نسبت به این موضوع واکنش نشان داده و عدم 
اطلاع رسانی به معنای عدم اقدام نیست؛ خلیج 
فارس، خلیج فارس است و بلافاصله بعد از آنکه 
از این موضوع، مطلع شــدیم اعتراض خود را 
به دولت عراق اعــلام کردیم. موضوع در قالب 
رخداد ورزشی بود و شاهد اقدام وزارت ورزش و 

فدراسیون فوتبال نیز بودیم.«
از سوی دیگر، فدراســیون فوتبال جمهوری 
اســلامی ایران نیز در بیانیه ای به استفاده از 
یک نــام جعلی به جای خلیج فارس واکنش 
نشان داده است. در بیانیه فدراسیون فوتبال 
آمده است: »در پی استفاده از واژه ای مجعول 
به جای عنوان تاریخی خلیج همیشه فارس 
در رقابت های جام ملت های کشورهای عربی، 
فدراســیون فوتبال ضمــن تاکید بر مفاهیم 
عمیق خلیج فارس، این عنوان برجای مانده 
از کهن ترین منابع تاریخی،اعتراض رســمی 
جامعه فوتبال و ملت ایران را به این موضوع به 
فدراسیون جهانی فوتبال ابراز می دارد. روشن 
است که خلیج فارس، نامی اصیل و تاریخی 
است که از ســالیان دور و به صورت مستمر 
در همه زبان ها و ادبیات جهانی استفاده شده  
و در اطلس های دربردارنده نقشه های کهن و 
نقشه های تاریخی هم به صورت کامل با این 
عنوان از آن یاد شده است.« در بخش دیگری 
از این بیانیه، اشاره شده است: »بر این اساس، 
سوابق متقن و اســتوار اسناد مربوطه جهت 
تصحیح روندهای ناصــواب خلاف عرف بین 
المللی در ســال های آتی، توسط فدراسیون 

فوتبال ایران به فیفا ارسال خواهد شد.«
در همین حال، مهدی تاج رئیس فدراســیون 
فوتبــال ایران نیز گفــت: »دربــاره برگزاری 
مسابقاتی با عنوان خلیج عربی در عراق، موضع 
مشخصی داشتیم و این کار را محکوم کردیم. 
مــا به فیفا نیز اعتــراض و نگرانی  مان را اعلام 
کردیم.« تاج اضافه کرد: »دســتور دادم تمام 
مســابقات جام حذفی ایران با نام خلیج فارس 
برگزار شــود.« تاج همچنین در مورد استفاده 
اینفانتینو از نام خلیج عربی گفت: »رئیس فیفا 

مواضع خود و ما هم مواضع خودمان را داریم. ما 
موضع محکمی در این مورد گرفتیم و اعتراض 

قاطع هم به فیفا انجام دادیم.«
در همیــن زمینه خبرگــزاری ایرنا با واکنش 
نســبت به بیانیه فدراســیون فوتبال، نوشت: 
» بیانیه فدراســیون که بــه نوعی می توان آن 
را خنثی نامید، به نظر می رســد بیشــتر یک 
رفع تکلیف بوده اســت و شــاید بتوان رد پای 
ارتباطات رئیس فدراسیون فوتبال با رئیس فیفا 
و کنفدراســیون فوتبال آسیا را در لحن ملایم 
آن مشــاهده کرد. لحن نه چندان متناســب 
فدراســیون فوتبال با تحریــف صورت گرفته، 
در شرایطی اســت که علاوه بر نام گذاری این 
مسابقات با نامی جعلی، جیانی اینفانتینو، رئیس 
فیفا در صحبت هایی که تارنمای فیفا نیز منتشر 
کرده، از این عنــوان جعلی به جای نام خلیج 

فارس استفاده کرده است.«
خبرگزاری ایرنا در ادامه نیز یادآور شده است: 
» در چنین شــرایطی از فدراســیون فوتبال 
انتظار می رود که واکنش محکم تری نســبت 
به تحریف صورت گرفته در جام کشــورهای 
عربی داشــته باشــد. علاوه بر اینکه فیفا که 
باید نسبت به استفاده از یک نام جعلی توسط 
رئیس و همچنین در متــن خبر تارنمای این 
نهاد، پاسخگو بوده و نسبت به اصلاح آن اقدام 
کند، فدراســیون فوتبال باید در نامه هایی به 
مسئولان برگزارکننده این رقابت ها و فدراسیون 
فوتبال عراق، این اقدام را محکوم کند تا چنین 

تحریف هایی دیگر تکرار نشود.«
در همین ارتباط، نماینده تفرش در مجلس نیز 
با اشاره به اظهارات اخیر مقتدی صدر و نخست 
وزیر عراق دربــاره اســتفاده از عبارت خلیج 
عربی گفــت: »توصیه می کنــم مقتدی صدر 
و نخســت و زیر عراق برای رضایتمندی مردم 
عراق و ایران که ید واحد هستند، عذرخواهی 
کنند.« ولی الله بیاتی نماینده تفرش در مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی روز یک شنبه 
مجلس، با اشاره به اظهارت اخیر مقتدی صدر و 
نخست وزیر عراق درباره استفاده از عبارت خلیج 
عربی، گفــت: »در روزهای اخیر مقتدی صدر، 
رهبر جریان صدر در عراق و نخســت وزیر این 
کشور در اقدامی عجیب در آستانه آغاز رقابت 
فوتبال منطقه ای از عبارت خلیج عربی استفاده 

کردنــد، خلیج فارس در طول تاریخ همواره به 
عنوان خلیج فارس بوده اســت و خواهد بود و 
همچنین ارتباط مردم ایران و عراق ریشــه در 
تاریــخ دارد و حتماً مردم عراق از این اظهارات 

راضی نیستند.«
او اضافــه کرد: »توصیه می کنــم آقای صدر و 
نخســت وزیر عراق دوران دفاع مقدس را مرور 
کنند. وقتی صــدام جنایتکار به ایران حمله و 
بخشی از خاک ایران را اشغال کرد، جوانان ما 
با حضــور در جبهه های نبرد اجازه ندادند یک 
وجب از خاک ایران در تصرف دشمن بماند.« 
نماینده تفرش در مجلــس ادامه داد: »توصیه 
می کنم مقتدی صدر و نخست وزیر عراق برای 
رضایتمندی مردم عــراق و ایران که ید واحد 
هســتند، عذرخواهی کننــد و باعث اختلاف 
نباشند؛ ما اینگونه اظهارات را که مغایر با منافع 

دو ملت هست را محکوم می کنیم.«
بااین حــال، ایــن میزبانی فــارغ از حرکت 
ناپســندی که برای تغییر اســمش صورت 
گرفته، دلایل دیگری هم برای نگرانی ایران 
خواهد داشت. واقعیت این است که با آنکه از 
عراق به عنوان یک کشور جنگ زده و ناامن 
یاد می شــود، پیام میزبانی اش در شرایطی 
در بین کشــورهای دنیای در حال دست به 
دســت شدن اســت که ایران در همسایگی 
آن، از گرفتن یک میزبانی مهم در بازی های 
فوتبال در ســطح آســیا عاجز مانده و حتی 
در حــال حاضر، بازی های لیگ برتر را بدون 
حضور تماشــاگران برگزار می کنند. این در 
شرایطی اســت که کمی قبل تر، قطر، دیگر 
کشور اسلامی منطقه هم میزبانی ارزشمند و 
باشکوهی از جام جهانی ۲۰۲۲ داشته است؛ 
کشــوری که به اندازه یکی از کلان شهرهای 
ایــران جمعیت دارد. همچنیــن از منظری 
دیگر نیز، چرخش متحدین قدیمی ایران به 
سوی کشورهای عربی غیر همسو با جمهوری 
اســلامی، می تواند زنگ خطر مهمی را برای 
ایران در منطقــه به صــدا درآورد. نباید از 
نظر دور داشت که ایران، برای حفظ همین 
اتحادهای کوچک نیز هزینه های بسیار کرده 
اســت و عدم اتخاذ دیپلماسی موثر می تواند 
میدانی خالی از متحدان پیشین برای ایران 

ایجاد کرده و عرصه را بر ایران تنگ تر کند.

لزوم توجه دقیق تر به چرخش متحدان منطقه ای ایران  

زنگ خطری با کلیدواژه خلیج فارس

همدلی| منابع فلســطینی اعــلام کردند که تشــکیلات 
خودگردان فلسطین ضرب الاجل یک هفته ای را برای کابینه 
جدید رژیم صهیونیستی تعیین کرده است تا طی آن تل آویو 
در تصمیم تحریم این تشــکیلات صرف نظــر کند. بر این 
اساس، تشــکیلات خودگردان یک هفته به کابینه اسرائیل 
فرصت داده اســت تا در تحریم های اعمال شــده علیه این 
تشکیلات بازنگری کند و تاکید کرده در صورتی که اسرائیل 
از تصمیم خود عقب نشــینی نکند، تشــکیلات خودگردان 
فلسطین ظرف یک هفته روند بازنگری در روابط با اسرائیل 
و اجرای تصمیمات اخیر شورای مرکزی را آغاز خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، ارم نیوز به نقل از مقامات فلسطینی، احمد 
مجدلانی، یکی از اعضای کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش 
فلسطین )ســاف( گفت: »رهبری فلسطین در حال بررسی 
همه گزینه ها برای پاســخ به تحریم های جمعی اســرائیل 

است.« مجدلانی اضافه کرد: 
»قطعــا ظــرف این هفته موضوع شــفاف تر خواهد شــد و 
رهبری تصمیمــات لازم را اتخاذ خواهد کرد.« او ادامه داد: 
»ما با تصمیمات اســرائیل به عنوان نوعی مجازات دســته 
جمعی علیه فلســطینی ها و رهبری آنهــا برخورد می کنیم 
و این تلاشــی برای ایجاد ترس، ارعاب و نگرانی از اقدامات 
فلســطینی ها برای محاکمه اســرائیل در مجامع بین المللی 

است.«
مجدلانــی همچنین تاکید کرد: »اســرائیل با اســتفاده از 
ابزارهای سیاســی و دیپلماتیک و قوانین بین المللی تلاش 
می کنــد تا حق ما بــرای دفاع از حقوق و ســرزمین مان را 
مصادره کند و ادامه این اقدامات ما را بر آن خواهد داشت تا 
با اتخاذ تدابیری با همان قدرت و شــدت مقابله کنیم.« او با 
اشاره به اینکه وضعیت در سرزمین های فلسطین هر لحظه 

ممکن است منفجر شــود، خاطرنشان کرد: »این امر ناشی 
از عملکرد کابینه جدید اســرائیل به رهبری جناح راســت 
افراطی اســت.« او همچنین تصریح کــرد: »عدم پای بندی 
اســرائیل به توافقات امضا شده با ساف و کنار گذاشتن این 
توافق ها، رهبری فلسطین را ناگزیر به خروج از آن می کند و 
ما نمی پذیریم که تنها طرف متعهد به این توافقات باشیم.«

این در شــرایطی اســت که به تازگی، وزیــر دارایی رژیم 
صهیونیستی ۳۷ میلیون دلار از اموال تشکیلات خودگردان 
فلسطین را مصادره کرده است. دولت رژیم صهیونیستی در 
ایــن زمینه اعلام کرد: »این تحریم ها در واکنش به تصمیم 
فلســطینی ها برای ورود به جنگ سیاســی و قضایی علیه 
اســرائیل است.« در همین حال، روز گذشته نیز رسانه های 
عبری محتــوای پیــام تهدیدآمیز نتانیاهو به تشــکیلات 
خودگردان فلسطین و دلیل جلوگیری از تصمیم گیری های 
سخت تر را فاش کردند. به گزارش وبسایت عبری »وای نت« 
مطابق با توصیه های نهادهــای امنیتی، بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در جلســه کابینه از اتخاذ 
تصمیمــات تنــد علیه تشــکیلات خودگردان فلســطین 
جلوگیــری کرد. این وب ســایت خبری نوشــت:» نتانیاهو 

تصمیم گرفــت یک تیم وزارتی محدود متشــکل از چهار 
وزیر؛ یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل، بتسلئیل اسموتریچ، 
وزیــر دارایی که بــه عنوان وزیــر در وزارت جنگ خدمت 
می کند، الــی کوهن، وزیر امور خارجــه و ران درمر، وزیر 
امور اســتراتژیک برای تعیین اقدامات تفصیلی لازم الاجرا 

تشکیل دهد.«
مقامات ارشــد رژیم صهیونیســتی می گوینــد، هر اقدام 
تشــکیلات خودگردان فلســطین در نهادهای بین المللی، 
پاسخی دندان شــکن در پی خواهد داشت. وای نت نوشت: 
»آمریکایی ها این تصمیمات اســرائیل را دوست نداشتند، 
اما این اقــدام را محکــوم نکردند زیرا متوجه شــدند که 
تل آویو می توانســت اقدامات سخت گیرانه تری اتخاذ کند.« 
به نوشته این وب سایت، رژیم صهیونیستی با ارسال پیامی 
به تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد که علاقه ای به 
حل این مشــکل ندارد اما در قبال اقداماتی که در سازمان 
ملل و دادگاه لاهه گرفته شده سکوت نخواهد کرد و واکنش 
شدیدی برای هر اقدامی از این دست وجود خواهد داشت. 
این در حالی است که کابینه رژیم صهیونیستی جمعه اتخاذ 
اقدامات لازم برای واکنش به تشکیلات خودگردان فلسطین 
به خاطر موافقت سازمان ملل با صدور حکم از سوی دادگاه 
لاهه درباره اشــغالگری رژیم صهیونیستی در کرانه باختری 
را مورد بررسی قرار داد. منابع حاضر در نشست کابینه رژیم 
صهیونیســتی اعلام کردند، این رژیم چند گزینه برای فشار 
بر تشــکیلات خودگردان فلسطین دارد که از جمله آن لغو 
مجوز ورود شــخصیت های مهم فلسطینی به اراضی اشغالی 
است. اخیرا مجمع عمومی ســازمان ملل با پیشنهاد صدور 
حکم از سوی دیوان بین المللی دادگستری درباره اشغالگری 

رژیم صهیونیستی در کرانه باختری موافقت کرد.

ضرب الاجل یک هفته ای تشکیلات خودگردان به رژیم صهیونیستی

 واشنگتن: راه هایی برای 
برقراری ارتباط با ایران داریم

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا تاکید کرد که 
دولت این کشــور راه هایی برای برقراری ارتباط با 

ایران و طرح موضوعات مهم حفظ کرده است. 
به گزارش ایســنا، یک سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا در گفت وگو با روزنامه اسرائیل هیوم تصریح 
کرد که دولــت بایدن چندیــن روش ارتباطی غیر 
رســمی با ایران را برای طرح مســائل متعدد بین 
دو کشــور حفظ کرده اســت اما این موضوع را رد 
کرد که بازگشــت به توافق هسته ای ۲۰۱۵ با ایران 
در راس دســتور کار قــرار دارد.او در این باره گفت: 
»ما راه هایی بــرای برقراری ارتباط با ایران در مورد 
مسائل نگران کننده مانند موضوع آزادی شهروندان 
آمریکایی که در ایران بازداشــت شده اند، داریم اما 
قصد نداریم جزئیات آنها را بیان کنیم.« این سخنگو 
اما در ادامه تاکید کرد که در این مرحله بازگشت به 
توافق هسته ای با ایران مهم نیست.او با تکرار ادعای 
حمایت واشــنگتن از مردم ایران گفت: »این توافق 
اکنون در مرکز توجه ما نیســت. ما از ماه سپتامبر 
روی دفاع از آزادی های اساســی مردم ایران و علیه 
مشــارکت نظامــی عمیق ایران با روســیه و جنگ 
در اوکرایــن تمرکز کرده ایم.«بــا این حال، بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیــر رژیم صهیونیســتی هفته 
گذشته در اولین جلسه کابینه سیاسی-امنیتی خود 
گفت که بازگشت به توافق هسته ای اولیه باوجود به 
بن بست رســیدن مذاکرات و ناآرامی های اخیر در 
ایران کاملًا ممکن اســت. آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا نیــز اخیرا در گفت وگو با الی کوهن، 
وزیر خارجه جدید رژیم صهیونیستی گفت که توافق 

هسته ای در این مرحله قابل اجرا نیست.

سلاجقه در دیدار با سفیر امارات:
 مسایل منطقه ای باید

 بین کشورهای منطقه حل شود
معــاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت در دیدار با ســفیر امارات بر مدیریت 
چالش های منطقه ای محیط زیســت با مشــارکت و 
همکاری کشــورهای منطقه تاکیــد کرد.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی ســازمان حفاظت محیط زیست، 
علی ســلاجقه در دیدار با سفیر کشور امارات متحده 
عربی در ایران، با اشــاره به روابط خوب و دوســتانه 
دو کشــور مســلمان و برادر، اظهار کرد: »دو کشور 
همســایه ایران و امــارات در ابعــاد گوناگون به هم 
نزدیک هستند اما متاسفانه دشمنان مشترک دوست 
ندارند که روابط مطلوبی بین ما برقرار باشــد.«معاون 
رییس جمهور، خاطرنشــان کرد: »ما اعتقاد داریم که 
مسایل منطقه ای می بایست بین کشورهای منطقه به 
بهترین شــکل ممکن، حل و فصل شــود.« او با بیان 
اینکه بیگانگان در پی اختلاف افکنی بین کشــورهای 
منطقه هســتند، تصریح کرد: »تجربه نشان می دهد 
هرجا که رژیم جعلی صهیونیستی پا گذاشته، برای آن 
منطقه مشــکل به وجود آورده است.«رییس سازمان 
حفاظت محیط زیســت، یکی از مسایل مشترک دو 
کشور ایران و امارات را موضوع محیط زیست عنوان و 
ضمن قدردانی از شــرکت وزیر محیط زیست و سفیر 
امــارات در ایران در کنفرانس منطقه ای تهران، گفت: 
»ما بر اســاس اندیشــه و تفکر رییس جمهور محترم 
جناب آقای دکتر رئیســی به دنبال ارتباط نزدیک با 
همه کشورهای همسایه هستیم.« سلاجقه ادامه داد: 
»بحث گرد و غبار موجــب آزار و اذیت تمامی مردم 
منطقه شده اســت که با همکاری کشورهای منطقه 
قابل مدیریت است.«معاون رئیس جمهور، همچنین 
بحــث آلایندگــی آب راهه های مشــترک را از دیگر 
چالش های محیط زیستی عنوان و تاکید کرد که این 
مشــکل از طریق راپمی )سازمان منطقه  ای حفاظت 
از محیط زیست دریایی خلیج فارس( می تواند بهبود 
پیدا کند.او با ابراز خوشحالی از میزبانی کشور امارات 
متحــده عربی برای اجلاس کاپ ۲۸ که ســال آینده 
برگزار می شود، گفت: »امیدواریم برگزاری این اجلاس 
نتایج خوبی برای چالش تغییرات آب و هوایی داشته 
باشــد و ما هم آمادگی خود را برای هرگونه کمک و 
همیاری با شــما اعلام می کنیم.«در این دیدار، سفیر 
امــارات متحده عربی در ایران نیز با تاکید بر ضرورت 
پیگیری قرارداد اولیه ای کــه به امضای وزیر محیط 
زیست این کشور و رییس ســازمان حفاظت محیط 
زیست ایران رسیده است، روابط دو کشور را در جهت 
همگرایی و در راستای دستورات مقامات عالی کشور 
امارات و ریاست جمهوری ایران دانست. او با اشاره به 
برنامه سفر مقامات و فعالان اقتصادی ایران به امارات، 
گفت: »به نظر ما شــرایط برای توسعه روابط بین دو 
کشــور مهیاست.«سفیر امارات متحده عربی در ایران 
همچنیــن از حضور فعالانه رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت در اجلاس کاپ ۲۷ در کشور مصر و 
توجه به پیشــنهادات محیط زیستی امارات قدردانی 
کرد و ضمن ابلاغ گرم ترین ســلام ها و احترامات وزیر 
محیط زیست امارات به دکتر سلاجقه، از ایشان برای 

سفر به این کشور دعوت به عمل آورد.
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